

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	75
Monto Estimado Total	RD\$ 1.327.550.833,70

Capítulo	0202
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0004
Unidad de Compra	Dirección Central de Policía de Turismo
Código de la Unidad de Compra	000146
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Tickets de Combustible	Para ser utilizados en esta Dirección Central durante el año 2023	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	5000	RD\$ 2.000,00	RD\$ 10.000.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	20000	RD\$ 1.000,00	RD\$ 20.000.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	14000	RD\$ 500,00	RD\$ 7.000.000,00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	597	RD\$ 1.000,00	RD\$ 597.000,00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	400	RD\$ 500,00	RD\$ 200.000,00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 95,00	RD\$ 95,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37.797.095,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Avituallamientos y Calzados	Para ser utilizados por los miembros de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	625	RD\$ 2.700,00	RD\$ 1.687.500,00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	375	RD\$ 2.700,00	RD\$ 1.012.500,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	300	RD\$ 4.180,00	RD\$ 1.254.000,00
53111502	Botas para mujer	Unidad	200	RD\$ 4.180,00	RD\$ 836.000,00
53111502	Botas para mujer	Unidad	200	RD\$ 8.000,00	RD\$ 1.600.000,00

53102402	Calcetines	Unidad	30	RD\$ 375,00	RD\$ 11.250,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	100	RD\$ 3.600,00	RD\$ 360.000,00
53111902	Calzado atlético para mujer	Unidad	50	RD\$ 3.600,00	RD\$ 180.000,00
53102303	Calzoncillos	Unidad	1750	RD\$ 225,00	RD\$ 393.750,00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	1250	RD\$ 750,00	RD\$ 937.500,00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1750	RD\$ 750,00	RD\$ 1.312.500,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	9000	RD\$ 650,00	RD\$ 5.850.000,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	9000	RD\$ 175,00	RD\$ 1.575.000,00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	750	RD\$ 175,00	RD\$ 131.250,00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	500	RD\$ 260,00	RD\$ 130.000,00
10141606	Correas o traillas	Unidad	1250	RD\$ 440,00	RD\$ 550.000,00
10141606	Correas o traillas	Unidad	1250	RD\$ 1.700,00	RD\$ 2.125.000,00
53102516	Gorras	Unidad	1500	RD\$ 750,00	RD\$ 1.125.000,00
82121510	Impresión textil	Unidad	500	RD\$ 600,00	RD\$ 300.000,00
53102401	Medias largas	Unidad	1750	RD\$ 375,00	RD\$ 656.250,00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	1750	RD\$ 375,00	RD\$ 656.250,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1750	RD\$ 1.100,00	RD\$ 1.925.000,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	15	RD\$ 3.500,00	RD\$ 52.500,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1750	RD\$ 1.400,00	RD\$ 2.450.000,00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	1250	RD\$ 1.100,00	RD\$ 1.375.000,00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	1250	RD\$ 1.400,00	RD\$ 1.750.000,00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	50	RD\$ 2.000,00	RD\$ 100.000,00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	15	RD\$ 5.300,00	RD\$ 79.500,00
53102517	Sujeta corbatas	Unidad	250	RD\$ 1.700,00	RD\$ 425.000,00
53102701	Uniformes militares	Unidad	750	RD\$ 3.750,00	RD\$ 2.812.500,00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	250	RD\$ 3.800,00	RD\$ 950.000,00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	75	RD\$ 4.780,00	RD\$ 358.500,00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	125	RD\$ 3.800,00	RD\$ 475.000,00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	50	RD\$ 4.780,00	RD\$ 239.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35.675.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Textiles	Para ser Colocadas en todas las Dependencias y Sede Central de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121505	Almohadas	Unidad	125	RD\$ 750,00	RD\$ 93.750,00
55121724	Bases de banderas	Unidad	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
52121501	Colchas	Paquete	125	RD\$ 1.500,00	RD\$ 187.500,00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	75	RD\$ 2.500,00	RD\$ 187.500,00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	37	RD\$ 12.000,00	RD\$ 444.000,00
55121619	Etiquetas no adhesivas	Unidad	500	RD\$ 1.750,00	RD\$ 875.000,00
52121504	Forros para colchones	Unidad	125	RD\$ 1.070,00	RD\$ 133.750,00
56101525	Forros para mesas de plancha	Unidad	12	RD\$ 1.100,00	RD\$ 13.200,00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	1500	RD\$ 385,00	RD\$ 577.500,00
52121604	Manteles	Unidad	30	RD\$ 2.500,00	RD\$ 75.000,00

55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 4.500,00	RD\$ 54.000,00
49121508	Mosquiteros	Unidad	75	RD\$ 1.300,00	RD\$ 97.500,00
52121602	Servilletas	Unidad	60	RD\$ 700,00	RD\$ 42.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.792.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Equipos Tecnológicos	Para ser utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$ 370,00	RD\$ 18.500,00
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 7.500,00	RD\$ 7.500,00
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 7.500,00	RD\$ 7.500,00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	1	RD\$ 1.275,00	RD\$ 1.275,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 3.300,00	RD\$ 9.900,00
43221720	Antenas de automotores	Unidad	50	RD\$ 11.250,00	RD\$ 562.500,00
43221706	Antenas de radio	Unidad	25	RD\$ 11.250,00	RD\$ 281.250,00
43223113	Antenas lan umt gsm	Unidad	5	RD\$ 72.000,00	RD\$ 360.000,00
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	4	RD\$ 79.000,00	RD\$ 316.000,00
45121607	Bloques o sujetadores para cámaras	Unidad	1	RD\$ 6.000,00	RD\$ 6.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 12.375,00	RD\$ 12.375,00
45121616	Cabezales panorámicos	Unidad	1	RD\$ 8.000,00	RD\$ 8.000,00
26121606	Cable coaxial	Pie	500	RD\$ 2,25	RD\$ 1.125,00
26121606	Cable coaxial	Pie	1250	RD\$ 225,00	RD\$ 281.250,00
26121606	Cable coaxial	Unidad	3	RD\$ 4.500,00	RD\$ 13.500,00
26121609	Cable de redes	Caja	25	RD\$ 20.000,00	RD\$ 500.000,00
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 11.000,00	RD\$ 55.000,00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	110	RD\$ 8.450,00	RD\$ 929.500,00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	50	RD\$ 8.320,00	RD\$ 416.000,00
45121520	Cámaras de web	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 97.500,00	RD\$ 97.500,00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 5.000,00	RD\$ 20.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	62	RD\$ 90.000,00	RD\$ 5.580.000,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RD\$ 65.000,00	RD\$ 260.000,00
39121414	Conectores coaxiales	Unidad	5	RD\$ 6.975,00	RD\$ 34.875,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	37	RD\$ 525,00	RD\$ 19.425,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 375,00	RD\$ 1.125,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 375,00	RD\$ 3.750,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	7	RD\$ 825,00	RD\$ 5.775,00
39121433	Conectores de radiofrecuencia (rf)	Unidad	7	RD\$ 525,00	RD\$ 3.675,00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 12.000,00	RD\$ 12.000,00
45121611	Cubiertas para lentes	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
43222627	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados isdn	Unidad	5	RD\$ 85.800,00	RD\$ 429.000,00
24141513	Empaques blíster	Caja	75	RD\$ 950,00	RD\$ 71.250,00
43221704	Equipo central de radio	Unidad	25	RD\$ 67.500,00	RD\$ 1.687.500,00

43221704	Equipo central de radio	Unidad	25	RD\$ 67.500,00	RD\$ 1.687.500,00
43221704	Equipo central de radio	Unidad	375	RD\$ 60.375,00	RD\$ 22.640.625,00
43222805	Equipo de central telefónica privada pbx	Unidad	50	RD\$ 3.400,00	RD\$ 170.000,00
43222801	Equipo de conexión cruzada digital dcx de banda estrecha o de banda ancha	Unidad	5	RD\$ 117.500,00	RD\$ 587.500,00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 350.000,00	RD\$ 350.000,00
43223108	Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 21.000,00	RD\$ 42.000,00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RD\$ 10.350,00	RD\$ 51.750,00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RD\$ 10.350,00	RD\$ 51.750,00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	1	RD\$ 2.032.494,00	RD\$ 2.032.494,00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	1	RD\$ 4.930.464,00	RD\$ 4.930.464,00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	5	RD\$ 45.500,00	RD\$ 227.500,00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	5	RD\$ 1.575,00	RD\$ 7.875,00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	8	RD\$ 3.300,00	RD\$ 26.400,00
45101515	Impresora básica	Unidad	1	RD\$ 18.000,00	RD\$ 18.000,00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 21.850,00	RD\$ 21.850,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	30	RD\$ 38.000,00	RD\$ 1.140.000,00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 21.850,00	RD\$ 21.850,00
43222612	Interruptores de red	Unidad	5	RD\$ 85.000,00	RD\$ 425.000,00
43222612	Interruptores de red	Unidad	10	RD\$ 84.500,00	RD\$ 845.000,00
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 15.200,00	RD\$ 15.200,00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 120.050,00	RD\$ 120.050,00
45101808	Máquinas de encuadernado térmico de libros	Unidad	1	RD\$ 4.600,00	RD\$ 4.600,00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 55.000,00	RD\$ 55.000,00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	7	RD\$ 8.000,00	RD\$ 56.000,00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 13.666,67	RD\$ 13.666,67
39121543	Módulo de relés múltiples o de placa de relés	Unidad	50	RD\$ 360,00	RD\$ 18.000,00
43201509	Módulos de intercambio de comunicación de datos	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$ 2.000,00	RD\$ 8.000,00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RD\$ 5.700,00	RD\$ 17.100,00
43222605	Puerta de acceso de redes	Unidad	1	RD\$ 75.000,00	RD\$ 75.000,00
52161511	Radios	Unidad	50	RD\$ 68.850,00	RD\$ 3.442.500,00
43222817	Repetidores de telecomunicaciones	Unidad	5	RD\$ 157.500,00	RD\$ 787.500,00
45111601	Señaladores	Unidad	1	RD\$ 1.800,00	RD\$ 1.800,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 1.900.000,00	RD\$ 1.900.000,00
43231601	Software de contabilidad	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00
43231601	Software de contabilidad	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
43232307	Software de extracción de datos	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00
43231506	software de logística de planeación de requerimiento de materiales y cadena de suministro	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00
43231506	software de logística de planeación de requerimiento de materiales y cadena de suministro	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 90.000,00	RD\$ 90.000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 391.500,00	RD\$ 391.500,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	500	RD\$ 3.600,00	RD\$ 1.800.000,00
43231505	Software de recursos humanos	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00
43231505	Software de recursos humanos	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	75	RD\$ 4.000,00	RD\$ 300.000,00
43231513	Software para oficinas	Unidad	75	RD\$ 4.000,00	RD\$ 300.000,00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 3.300,00	RD\$ 33.000,00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	36	RD\$ 1.331,50	RD\$ 47.934,00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
43201616	Torres de arreglo de drives de discos duros	Unidad	1	RD\$ 2.160.000,00	RD\$ 2.160.000,00

45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 14.000,00	RD\$ 14.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RD\$ 19.500,00	RD\$ 585.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 18.500,00	RD\$ 37.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 16.000,00	RD\$ 48.000,00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	75	RD\$ 3.600,00	RD\$ 270.000,00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 2.032.494,00	RD\$ 2.032.494,00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	1	RD\$ 4.930.464,00	RD\$ 4.930.464,00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	5	RD\$ 45.500,00	RD\$ 227.500,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 12.375,00	RD\$ 12.375,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70.551.291,67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales Gastables de Oficina	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 96,00	RD\$ 9.600,00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 250,00	RD\$ 1.250,00
60121534	Borradores de plástico	Unidad	12	RD\$ 80,00	RD\$ 960,00
44122003	Carpetas	Unidad	9	RD\$ 600,00	RD\$ 5.400,00
44122101	Cauchos	Caja	50	RD\$ 40,00	RD\$ 2.000,00
44111611	Clips para billetes	Caja	62	RD\$ 800,00	RD\$ 49.600,00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 100,00	RD\$ 10.000,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	62	RD\$ 95,00	RD\$ 5.890,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	75	RD\$ 120,00	RD\$ 9.000,00
44122011	Folders	Caja	22	RD\$ 2.200,00	RD\$ 48.400,00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	100	RD\$ 610,00	RD\$ 61.000,00
44121615	Grapadoras	Unidad	125	RD\$ 385,00	RD\$ 48.125,00
44122107	Grapas	Caja	87	RD\$ 150,00	RD\$ 13.050,00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 84,00	RD\$ 8.400,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Paquete	87	RD\$ 195,00	RD\$ 16.965,00
44121708	Marcadores	Caja	62	RD\$ 285,00	RD\$ 17.670,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	62	RD\$ 300,00	RD\$ 18.600,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	250	RD\$ 2.800,00	RD\$ 700.000,00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 225,00	RD\$ 2.700,00
44121716	Resaltadores	Caja	62	RD\$ 1.650,00	RD\$ 102.300,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	75	RD\$ 120,00	RD\$ 9.000,00
44121503	Sobres	Caja	125	RD\$ 1.900,00	RD\$ 237.500,00
44121506	Sobres estándar	Caja	125	RD\$ 1.300,00	RD\$ 162.500,00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 195,00	RD\$ 3.900,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.543.810,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales Mantenimiento	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RD\$ 12.000,00	RD\$ 144.000,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 27,00	RD\$ 27.000,00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RD\$ 588,00	RD\$ 1.176,00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 137,82	RD\$ 2.756,40
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 101,00	RD\$ 2.020,00
40141705	Caños	Unidad	6	RD\$ 226,43	RD\$ 1.358,58
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$ 9,25	RD\$ 277,50
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	20	RD\$ 125,00	RD\$ 2.500,00
30161907	Escaleras	Unidad	5	RD\$ 5.150,08	RD\$ 25.750,40
30161907	Escaleras	Unidad	5	RD\$ 22.849,30	RD\$ 114.246,50
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	20	RD\$ 41,00	RD\$ 820,00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 281,58	RD\$ 2.815,80
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	60	RD\$ 150,00	RD\$ 9.000,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	60	RD\$ 100,00	RD\$ 6.000,00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 970,00	RD\$ 1.940,00
31201605	Masillas	Unidad	50	RD\$ 1.063,33	RD\$ 53.166,50
40142318	Niples de tubería	Unidad	30	RD\$ 18,01	RD\$ 540,30
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 956,31	RD\$ 19.126,20
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	10	RD\$ 360,37	RD\$ 3.603,70
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	300	RD\$ 1.270,00	RD\$ 381.000,00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	300	RD\$ 1.538,60	RD\$ 461.580,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	300	RD\$ 1.460,00	RD\$ 438.000,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	300	RD\$ 1.495,00	RD\$ 448.500,00
27112103	Pinza de mano	Unidad	6	RD\$ 650,09	RD\$ 3.900,54
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	150	RD\$ 950,00	RD\$ 142.500,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 178,00	RD\$ 3.560,00
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$ 5.301,56	RD\$ 10.603,12
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	RD\$ 43,87	RD\$ 1.316,10
27112813	Vara de extensión	Unidad	10	RD\$ 1.232,00	RD\$ 12.320,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.321.377,64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales Gastable de Limpieza	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

47131831	Ácido muriático	Galón	87	RD\$	195,00	RD\$	16.965,00
12161803	Aerosoles	Unidad	200	RD\$	195,00	RD\$	39.000,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	20	RD\$	175,00	RD\$	3.500,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	20	RD\$	55,00	RD\$	1.100,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	625	RD\$	175,00	RD\$	109.375,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	99	RD\$	150,00	RD\$	14.850,00
51142925	Clorhidrato de cloroprocaína	Caja	62	RD\$	150,00	RD\$	9.300,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	87	RD\$	190,00	RD\$	16.530,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	37	RD\$	450,00	RD\$	16.650,00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	18	RD\$	650,00	RD\$	11.700,00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	18	RD\$	650,00	RD\$	11.700,00
47131604	Escobas	Unidad	75	RD\$	200,00	RD\$	15.000,00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$	550,00	RD\$	27.500,00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	62	RD\$	225,00	RD\$	13.950,00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	42	RD\$	250,00	RD\$	10.500,00
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$	20,00	RD\$	1.000,00
46181504	Guantes de protección	Caja	43	RD\$	130,00	RD\$	5.590,00
53131608	Jabones	Paquete	62	RD\$	900,00	RD\$	55.800,00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	100	RD\$	986,00	RD\$	98.600,00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	125	RD\$	185,00	RD\$	23.125,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	62	RD\$	250,00	RD\$	15.500,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	62	RD\$	120,00	RD\$	7.440,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	50	RD\$	325,00	RD\$	16.250,00
56101524	Mesas de plancha	Unidad	12	RD\$	3.500,00	RD\$	42.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$	245,00	RD\$	36.750,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	62	RD\$	225,00	RD\$	13.950,00
27112003	Rastrillos	Unidad	37	RD\$	325,00	RD\$	12.025,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	37	RD\$	85,00	RD\$	3.145,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$	100,00	RD\$	5.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	250	RD\$	900,00	RD\$	225.000,00
42281601	Soluciones de descontaminación	Galón	46	RD\$	600,00	RD\$	27.600,00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	62	RD\$	230,00	RD\$	14.260,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	62	RD\$	110,00	RD\$	6.820,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	62	RD\$	225,00	RD\$	13.950,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 941.425,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Material Ggastable de Informatica	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	300	RD\$ 700,00	RD\$ 210.000,00	
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 12.000,00	RD\$ 12.000,00	
44103116	Kit para impresora	Unidad	150	RD\$ 10.800,00	RD\$ 1.620.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 4.800,00	RD\$ 192.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.034.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Vehiculos y Medios de Transportes	er utilizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección C	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RD\$ 5.100.000,00	RD\$ 5.100.000,00
25111805	Artefactos a motor de uso personal	Unidad	3	RD\$ 2.378.000,00	RD\$ 7.134.000,00
25161505	Bicicletas de montaña	Unidad	7	RD\$ 58.000,00	RD\$ 406.000,00
25111603	Buques o botes de rescate	Unidad	1	RD\$ 3.250.000,00	RD\$ 3.250.000,00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	7	RD\$ 3.750.000,00	RD\$ 26.250.000,00
25101503	Carros	Unidad	4	RD\$ 1.500.000,00	RD\$ 6.000.000,00
25101908	Cuatrimoto	Unidad	1	RD\$ 767.000,00	RD\$ 767.000,00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 3.100.000,00	RD\$ 3.100.000,00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 4.800.000,00	RD\$ 4.800.000,00
25101801	Motocicletas	Unidad	25	RD\$ 355.000,00	RD\$ 8.875.000,00
25181713	Remolque de botes	Unidad	1	RD\$ 375.000,00	RD\$ 375.000,00
25101602	Remolques	Unidad	1	RD\$ 325.000,00	RD\$ 325.000,00
25101802	Scoters	Unidad	12	RD\$ 45.000,00	RD\$ 540.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66.922.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de Seguridad	Para ser utilizados por los Miembros de esta Dirección Central	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151506	Bastones anti motines	Unidad	450	RD\$ 2.065,00	RD\$ 929.250,00
41111717	Binoculares	Unidad	37	RD\$ 3.200,00	RD\$ 118.400,00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	10	RD\$ 8.000,00	RD\$ 80.000,00
46181701	Cascos	Unidad	7	RD\$ 2.900,00	RD\$ 20.300,00
46181705	Cascos para motociclistas	Unidad	62	RD\$ 3.300,00	RD\$ 204.600,00
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	75	RD\$ 43.000,00	RD\$ 3.225.000,00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	75	RD\$ 4.500,00	RD\$ 337.500,00
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	75	RD\$ 3.000,00	RD\$ 225.000,00
45121623	Controladores de cámara	Unidad	10	RD\$ 75.000,00	RD\$ 750.000,00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	22	RD\$ 5.000,00	RD\$ 110.000,00
46151601	Esposas	Unidad	125	RD\$ 2.500,00	RD\$ 312.500,00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	62	RD\$ 2.800,00	RD\$ 173.600,00
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	125	RD\$ 3.000,00	RD\$ 375.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 1.800,00	RD\$ 27.000,00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	75	RD\$ 1.895,00	RD\$ 142.125,00

46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	15000	RD\$ 7.670,00	RD\$ 115.050.000,00
46101504	Pistolas	Unidad	125	RD\$ 37.500,00	RD\$ 4.687.500,00
46182501	Repelentes para ataques caninos	Unidad	150	RD\$ 2.200,00	RD\$ 330.000,00
60131105	Silbatos	Unidad	125	RD\$ 550,00	RD\$ 68.750,00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	125	RD\$ 700,00	RD\$ 87.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 127.254.025,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Mobiliarios de Oficina	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	19	RD\$ 48.900,00	RD\$ 929.100,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 105.000,00	RD\$ 420.000,00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	13	RD\$ 8.740,00	RD\$ 113.620,00
56101515	Camas	Unidad	19	RD\$ 35.000,00	RD\$ 665.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	63	RD\$ 45.500,00	RD\$ 2.866.500,00
56101712	Pedestales	Unidad	2	RD\$ 6.000,00	RD\$ 12.000,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	25	RD\$ 6.990,00	RD\$ 174.750,00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	19	RD\$ 5.000,00	RD\$ 95.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	63	RD\$ 16.000,00	RD\$ 1.008.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	25	RD\$ 8.000,00	RD\$ 200.000,00
40101604	Ventiladores	Unidad	25	RD\$ 12.500,00	RD\$ 312.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6.796.470,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 10.000,00	RD\$ 120.000,00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	12	RD\$ 11.500,00	RD\$ 138.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 14.500,00	RD\$ 174.000,00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 36.000,00	RD\$ 432.000,00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 6.000,00	RD\$ 72.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 35.500,00	RD\$ 426.000,00
52141608	Plancha de vapor para ropa	Unidad	12	RD\$ 3.200,00	RD\$ 38.400,00
41102401	Quemadores de gas	Unidad	12	RD\$ 37.000,00	RD\$ 444.000,00
52141534	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 6.500,00	RD\$ 78.000,00
52161505	Televisores	Unidad	12	RD\$ 38.500,00	RD\$ 462.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.384.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios Tecnicos Profesionales	Para ser utilizados en esta Dirección Central	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	1	RD\$ 170.000,00	RD\$ 170.000,00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 180.000,00	RD\$ 180.000,00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	4	RD\$ 12.000,00	RD\$ 48.000,00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	2	RD\$ 12.000,00	RD\$ 24.000,00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	3	RD\$ 115.000,00	RD\$ 345.000,00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	1	RD\$ 280.000,00	RD\$ 280.000,00
81112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	1	RD\$ 140.000,00	RD\$ 140.000,00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 260.000,00	RD\$ 260.000,00
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 275.000,00	RD\$ 275.000,00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 160.000,00	RD\$ 160.000,00
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 215.000,00	RD\$ 215.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.097.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumaticos	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	100	RD\$ 1.800,00	RD\$ 180.000,00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	200	RD\$ 17.500,00	RD\$ 3.500.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	150	RD\$ 2.700,00	RD\$ 405.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	150	RD\$ 700,00	RD\$ 105.000,00
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	100	RD\$ 650,00	RD\$ 65.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4.255.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Baterias y Afines	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

26111703	Baterías para vehículos	Unidad	38	RD\$ 19.500,00	RD\$ 741.000,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$ 16.500,00	RD\$ 198.000,00
40151501	Bombas de aire	Unidad	7	RD\$ 3.200,00	RD\$ 22.400,00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	6	RD\$ 8.500,00	RD\$ 51.000,00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	7	RD\$ 5.500,00	RD\$ 38.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.050.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Impresión y Publicidad	Para ser utilizados en esta Dirección Central	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	250	RD\$ 250,00	RD\$ 62.500,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	9	RD\$ 1.200,00	RD\$ 10.800,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	500	RD\$ 350,00	RD\$ 175.000,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	5	RD\$ 500,00	RD\$ 2.500,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	125	RD\$ 2.500,00	RD\$ 312.500,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	750	RD\$ 10,00	RD\$ 7.500,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	3	RD\$ 65.000,00	RD\$ 195.000,00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RD\$ 380.000,00	RD\$ 380.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 700.000,00	RD\$ 700.000,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	25	RD\$ 250,00	RD\$ 6.250,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	125	RD\$ 650,00	RD\$ 81.250,00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 65.500,00	RD\$ 262.000,00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	5	RD\$ 800,00	RD\$ 4.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.384.300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Rotulación	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 37.500,00	RD\$ 37.500,00
55121727	Letreros	Unidad	7	RD\$ 37.500,00	RD\$ 262.500,00
55121727	Letreros	Unidad	4	RD\$ 37.000,00	RD\$ 148.000,00
55121727	Letreros	Unidad	70	RD\$ 2.500,00	RD\$ 175.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 6.000,00	RD\$ 6.000,00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 6.000,00	RD\$ 12.000,00

55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
55121727	Letreros	Unidad	25	RD\$ 6.000,00	RD\$ 150.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	160	RD\$ 850,00	RD\$ 136.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.031.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Poliza de Seguro	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	7	RD\$ 150.000,00	RD\$ 1.050.000,00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	4	RD\$ 65.000,00	RD\$ 260.000,00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 88.000,00	RD\$ 88.000,00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	25	RD\$ 18.500,00	RD\$ 462.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.980.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Mantenimiento y Reparación	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	15	RD\$ 15.000,00	RD\$ 225.000,00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	3500	RD\$ 1.450,00	RD\$ 5.075.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Electricos y Afines	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	15	RD\$ 75.000,00	RD\$ 1.125.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.125.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Fumigación	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 290.000,00	RD\$ 290.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 290.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Catering	ser utilizados en la Graduación de la Escuela Entrenamiento Agentes de esta Dirección Central	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RD\$ 15.000,00	RD\$ 90.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	43	RD\$ 3.250,00	RD\$ 139.750,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 90.000,00	RD\$ 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 319.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Raciones Alimenticias	Para ser suministrados a todos los Agentes de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121702	Papeles cilindro o papel pesado multi – capas	Caja	100	7.140,00	RD\$ 714.000,00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	12	5.511,72	RD\$ 66.140,64
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	800	2.756,99	RD\$ 2.205.592,00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	240	2.382,95	RD\$ 571.908,00
50171903	Aceitunas	Caja	12	2.470,19	RD\$ 29.642,28
50171903	Aceitunas	Caja	110	870,95	RD\$ 95.804,50
50202301	Agua	Caja	4000	187,95	RD\$ 751.800,00
50202301	Agua	Caja	1.440	392,95	RD\$ 565.848,00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	288	3.401,30	RD\$ 979.574,40
47121701	Bolsas de basura	Caja	24	1.225,95	RD\$ 29.422,80
47121701	Bolsas de basura	Caja	10	1.038,95	RD\$ 10.389,50
47121701	Bolsas de basura	Caja	300	2.442,60	RD\$ 732.780,00
47121701	Bolsas de basura	Caja	30	1.195,95	RD\$ 35.878,50

50201706	Café	Caja	768	5.171,95	RD\$	3.972.057,60
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	2.000	354,95	RD\$	709.900,00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Libra	22.000	124,95	RD\$	2.748.900,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	17000	188,00	RD\$	3.196.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	9000	249,00	RD\$	2.241.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	85000	85,00	RD\$	7.225.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	20000	293,00	RD\$	5.860.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	20000	235,00	RD\$	4.700.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	18000	125,00	RD\$	2.250.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	18000	159,00	RD\$	2.862.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	7.000	101,00	RD\$	707.000,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	30.000	102,95	RD\$	3.088.500,00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	125,95	RD\$	251.900,00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	600	6.444,95	RD\$	3.866.970,00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	566	75,00	RD\$	42.450,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Libra	500	921,52	RD\$	460.760,00
50171550	Especies o extractos	Caja	250	100,00	RD\$	25.000,00
50101634	Fruta fresca	Caja	250000	12,00	RD\$	3.000.000,00
50101634	Fruta fresca	Caja	80.000	35,00	RD\$	2.800.000,00
50181905	Galletas de dulce	Caja	100	1.970,95	RD\$	197.095,00
50181909	Galletas de soda	Caja	100	1.097,68	RD\$	109.768,00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	100	1.390,79	RD\$	139.079,00
50221101	Grano de cereal	Caja	60	150,00	RD\$	9.000,00
50221101	Grano de cereal	Caja	1350	3.325,95	RD\$	4.490.032,50
50221101	Grano de cereal	Caja	300	1.939,95	RD\$	581.985,00
50221101	Grano de cereal	Caja	30	45,00	RD\$	1.350,00
50221001	Granos	Caja	20	6.798,95	RD\$	135.979,00
50221001	Granos	Caja	480	1.894,95	RD\$	909.576,00
50221001	Granos	Caja	192	3.051,95	RD\$	585.974,40
50221001	Granos	Caja	213	5.995,95	RD\$	1.277.137,35
50221001	Granos	Caja	480	1.606,95	RD\$	771.336,00
50221001	Granos	Caja	120	2.195,00	RD\$	263.400,00
50221001	Granos	Caja	600	1.606,95	RD\$	964.170,00
50221001	Granos	Caja	480	1.726,95	RD\$	828.936,00
50221001	Granos	Caja	120	2.634,95	RD\$	316.194,00
50202302	Hielo	Libra	200	70,00	RD\$	14.000,00
50131606	Huevos frescos	Caja	8000	205,95	RD\$	1.647.600,00
50202305	Jugo fresco	Caja	160	2.208,95	RD\$	353.432,00
50202305	Jugo fresco	Caja	160	2.580,95	RD\$	412.952,00
50202305	Jugo fresco	Caja	100	1.195,95	RD\$	119.595,00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	650	350,95	RD\$	228.117,50
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	650	350,95	RD\$	228.117,50
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	600	1.148,95	RD\$	689.370,00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	1.000	444,95	RD\$	444.950,00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	650	350,95	RD\$	228.117,50
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	20	5.000,00	RD\$	100.000,00
50181901	Pan fresco	Caja	2.300	85,00	RD\$	195.500,00
50181901	Pan fresco	Caja	1.000	152,00	RD\$	152.000,00
50121539	Pescado fresco	Libra	624	3.437,95	RD\$	2.145.280,80
50121539	Pescado fresco	Libra	624	5.262,71	RD\$	3.283.931,04
50121539	Pescado fresco	Libra	672	8.228,95	RD\$	5.529.854,40

50121539	Pescado fresco	Libra	10.000	525,00	RD\$	5.250.000,00
50121539	Pescado fresco	Libra	600	2.494,95	RD\$	1.496.970,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	50	1.301,95	RD\$	65.097,50
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2.500	1.390,95	RD\$	3.477.375,00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	80	2.179,95	RD\$	174.396,00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	350	7.944,00	RD\$	2.780.400,00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	400	1.702,95	RD\$	681.180,00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	200	923,40	RD\$	184.680,00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	12.500	115,95	RD\$	1.449.375,00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	6000	1.089,95	RD\$	6.539.700,00
50202306	Refrescos	Caja	200	372,00	RD\$	74.400,00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	444	11.815,25	RD\$	5.245.971,00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	500	10.695,95	RD\$	5.347.975,00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	200	2.751,95	RD\$	550.390,00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	200	95,00	RD\$	19.000,00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	160	348,69	RD\$	55.790,40
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	40	1.279,95	RD\$	51.198,00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	300	2.150,95	RD\$	645.285,00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	100	2.970,00	RD\$	297.000,00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	200	1.311,95	RD\$	262.390,00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	266	3.240,00	RD\$	861.840,00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	331	576,95	RD\$	190.970,45
14111705	Servilletas de papel	Caja	1.000	1.129,95	RD\$	1.129.950,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	200	5.538,95	RD\$	1.107.790,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	33	2.638,95	RD\$	87.085,35
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	34	1.918,95	RD\$	65.244,30
50201711	Té instantáneo	Caja	24	1.800,00	RD\$	43.200,00
50201711	Té instantáneo	Caja	24	2.280,00	RD\$	54.720,00
50201711	Té instantáneo	Caja	24	1.500,00	RD\$	36.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	40,00	RD\$	20.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	400	120,00	RD\$	48.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	400	85,00	RD\$	34.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	720	3.577,95	RD\$	2.576.124,00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	49,00	RD\$	24.500,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1000	25,00	RD\$	25.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	10.000	30,00	RD\$	300.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1.000	27,00	RD\$	27.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	700	57,95	RD\$	40.565,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	39,00	RD\$	23.400,00
50101538	Verduras frescas	Libra	5.000	71,00	RD\$	355.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	10.800	47,95	RD\$	517.860,00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	19,00	RD\$	11.400,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1.000	34,00	RD\$	34.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1.000	30,00	RD\$	30.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	1.000	16,00	RD\$	16.000,00
50101538	Verduras frescas	Libra	500	37,00	RD\$	18.500,00
50101538	Verduras frescas	Libra	566	100,00	RD\$	56.600,00
50101538	Verduras frescas	Libra	12.000	30,00	RD\$	360.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	126.893.370,21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Avituallamientos y Calzados	Para ser utilizados por los miembros de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	625	RD\$ 2.700,00	RD\$ 1.687.500,00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	375	RD\$ 2.700,00	RD\$ 1.012.500,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	300	RD\$ 4.180,00	RD\$ 1.254.000,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	300	RD\$ 8.000,00	RD\$ 2.400.000,00
53111502	Botas para mujer	Unidad	200	RD\$ 4.180,00	RD\$ 836.000,00
53111502	Botas para mujer	Unidad	200	RD\$ 8.000,00	RD\$ 1.600.000,00
53102402	Calcetines	Unidad	30	RD\$ 375,00	RD\$ 11.250,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	100	RD\$ 3.600,00	RD\$ 360.000,00
53111902	Calzado atlético para mujer	Unidad	50	RD\$ 3.600,00	RD\$ 180.000,00
53102303	Calzoncillos	Unidad	1750	RD\$ 225,00	RD\$ 393.750,00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	1250	RD\$ 750,00	RD\$ 937.500,00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1750	RD\$ 750,00	RD\$ 1.312.500,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	9000	RD\$ 650,00	RD\$ 5.850.000,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	9000	RD\$ 175,00	RD\$ 1.575.000,00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	750	RD\$ 175,00	RD\$ 131.250,00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	500	RD\$ 260,00	RD\$ 130.000,00
10141606	Correas o traíllas	Unidad	1250	RD\$ 440,00	RD\$ 550.000,00
10141606	Correas o traíllas	Unidad	1250	RD\$ 1.700,00	RD\$ 2.125.000,00
53102516	Gorras	Unidad	1500	RD\$ 750,00	RD\$ 1.125.000,00
82121510	Impresión textil	Unidad	500	RD\$ 600,00	RD\$ 300.000,00
53102401	Medias largas	Unidad	1750	RD\$ 375,00	RD\$ 656.250,00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	1750	RD\$ 375,00	RD\$ 656.250,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1750	RD\$ 1.100,00	RD\$ 1.925.000,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	15	RD\$ 3.500,00	RD\$ 52.500,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1750	RD\$ 1.400,00	RD\$ 2.450.000,00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	1250	RD\$ 1.100,00	RD\$ 1.375.000,00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	1250	RD\$ 1.400,00	RD\$ 1.750.000,00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	50	RD\$ 2.000,00	RD\$ 100.000,00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	15	RD\$ 5.300,00	RD\$ 79.500,00
53102517	Sujeta corbatas	Unidad	250	RD\$ 1.700,00	RD\$ 425.000,00
53102701	Uniformes militares	Unidad	750	RD\$ 3.750,00	RD\$ 2.812.500,00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	250	RD\$ 3.800,00	RD\$ 950.000,00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	75	RD\$ 4.780,00	RD\$ 358.500,00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	125	RD\$ 3.800,00	RD\$ 475.000,00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	50	RD\$ 4.780,00	RD\$ 239.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38.075.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Textiles	Para ser Colocadas en todas las Dependencias y Sede Central de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121505	Almohadas	Unidad	125	RD\$ 750,00	RD\$ 93.750,00
55121724	Bases de banderas	Unidad	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
52121501	Colchas	Paquete	125	RD\$ 1.500,00	RD\$ 187.500,00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	75	RD\$ 2.500,00	RD\$ 187.500,00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	37	RD\$ 12.000,00	RD\$ 444.000,00
55121619	Etiquetas no adhesivas	Unidad	500	RD\$ 1.750,00	RD\$ 875.000,00
52121504	Forros para colchones	Unidad	125	RD\$ 1.070,00	RD\$ 133.750,00
56101525	Forros para mesas de plancha	Unidad	12	RD\$ 1.100,00	RD\$ 13.200,00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	1500	RD\$ 385,00	RD\$ 577.500,00
52121604	Manteles	Unidad	30	RD\$ 2.500,00	RD\$ 75.000,00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 4.500,00	RD\$ 54.000,00
49121508	Mosquiteros	Unidad	75	RD\$ 1.300,00	RD\$ 97.500,00
52121602	Servilletas	Unidad	60	RD\$ 700,00	RD\$ 42.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.792.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de Seguridad	Para ser utilizados por los Miembros de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$ 370,00	RD\$ 18.500,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 3.300,00	RD\$ 9.900,00
43221720	Antenas de automotores	Unidad	50	RD\$ 11.250,00	RD\$ 562.500,00
43221706	Antenas de radio	Unidad	25	RD\$ 11.250,00	RD\$ 281.250,00
43223113	Antenas lan umt gsm	Unidad	5	RD\$ 72.000,00	RD\$ 360.000,00
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	5	RD\$ 79.000,00	RD\$ 395.000,00
26121606	Cable coaxial	Pie	500	RD\$ 2,25	RD\$ 1.125,00
26121606	Cable coaxial	Pie	1250	RD\$ 225,00	RD\$ 281.250,00
26121606	Cable coaxial	Unidad	3	RD\$ 4.500,00	RD\$ 13.500,00
26121609	Cable de redes	Caja	25	RD\$ 20.000,00	RD\$ 500.000,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 11.000,00	RD\$ 55.000,00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	110	RD\$ 8.450,00	RD\$ 929.500,00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	50	RD\$ 8.320,00	RD\$ 416.000,00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 5.000,00	RD\$ 20.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	62	RD\$ 90.000,00	RD\$ 5.580.000,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RD\$ 65.000,00	RD\$ 260.000,00
39121414	Conectores coaxiales	Unidad	5	RD\$ 6.975,00	RD\$ 34.875,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	37	RD\$ 525,00	RD\$ 19.425,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 375,00	RD\$ 1.125,00

39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 375,00	RD\$ 3.750,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	7	RD\$ 825,00	RD\$ 5.775,00
39121433	Conectores de radiofrecuencia (rf)	Unidad	7	RD\$ 525,00	RD\$ 3.675,00
43222627	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados isdn	Unidad	5	RD\$ 85.800,00	RD\$ 429.000,00
24141513	Empaques blíster	Caja	75	RD\$ 950,00	RD\$ 71.250,00
43221704	Equipo central de radio	Unidad	25	RD\$ 67.500,00	RD\$ 1.687.500,00
43221704	Equipo central de radio	Unidad	25	RD\$ 67.500,00	RD\$ 1.687.500,00
43221704	Equipo central de radio	Unidad	375	RD\$ 60.375,00	RD\$ 22.640.625,00
43222805	Equipo de central telefónica privada pbx	Unidad	50	RD\$ 3.400,00	RD\$ 170.000,00
43222801	Equipo de conexión cruzada digital dcx de banda estrecha o de banda ancha	Unidad	5	RD\$ 117.500,00	RD\$ 587.500,00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 21.000,00	RD\$ 42.000,00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RD\$ 10.350,00	RD\$ 51.750,00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RD\$ 10.350,00	RD\$ 51.750,00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	5	RD\$ 45.500,00	RD\$ 227.500,00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	5	RD\$ 1.575,00	RD\$ 7.875,00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	8	RD\$ 3.300,00	RD\$ 26.400,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	30	RD\$ 38.000,00	RD\$ 1.140.000,00
43222612	Interruptores de red	Unidad	5	RD\$ 85.000,00	RD\$ 425.000,00
43222612	Interruptores de red	Unidad	10	RD\$ 84.500,00	RD\$ 845.000,00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	7	RD\$ 8.000,00	RD\$ 56.000,00
39121543	Módulo de relés múltiples o de placa de relés	Unidad	50	RD\$ 360,00	RD\$ 18.000,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$ 2.000,00	RD\$ 8.000,00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RD\$ 5.700,00	RD\$ 17.100,00
52161511	Radios	Unidad	50	RD\$ 68.850,00	RD\$ 3.442.500,00
43222817	Repetidores de telecomunicaciones	Unidad	5	RD\$ 157.500,00	RD\$ 787.500,00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	75	RD\$ 4.000,00	RD\$ 300.000,00
43231513	Software para oficinas	Unidad	75	RD\$ 4.000,00	RD\$ 300.000,00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 3.300,00	RD\$ 33.000,00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	36	RD\$ 1.331,50	RD\$ 47.934,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RD\$ 19.500,00	RD\$ 585.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 18.500,00	RD\$ 37.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 16.000,00	RD\$ 48.000,00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	75	RD\$ 3.600,00	RD\$ 270.000,00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	5	RD\$ 45.500,00	RD\$ 227.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46.020.334,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales Gastables de Oficina	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 96,00	RD\$ 9.600,00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 250,00	RD\$ 1.250,00
44122003	Carpetas	Unidad	9	RD\$ 600,00	RD\$ 5.400,00
44111611	Clips para billetes	Caja	62	RD\$ 800,00	RD\$ 49.600,00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 100,00	RD\$ 10.000,00

44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	62	RD\$ 95,00	RD\$ 5.890,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	75	RD\$ 120,00	RD\$ 9.000,00
44122011	Folders	Caja	22	RD\$ 2.200,00	RD\$ 48.400,00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	100	RD\$ 610,00	RD\$ 61.000,00
44121615	Grapadoras	Unidad	125	RD\$ 385,00	RD\$ 48.125,00
44122107	Grapas	Caja	87	RD\$ 150,00	RD\$ 13.050,00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 84,00	RD\$ 8.400,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Paquete	87	RD\$ 195,00	RD\$ 16.965,00
44121708	Marcadores	Caja	62	RD\$ 285,00	RD\$ 17.670,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	62	RD\$ 300,00	RD\$ 18.600,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	250	RD\$ 2.800,00	RD\$ 700.000,00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 225,00	RD\$ 2.700,00
44121716	Resaltadores	Caja	62	RD\$ 1.650,00	RD\$ 102.300,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	75	RD\$ 120,00	RD\$ 9.000,00
44121503	Sobres	Caja	125	RD\$ 1.900,00	RD\$ 237.500,00
44121506	Sobres estándar	Caja	125	RD\$ 1.300,00	RD\$ 162.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.536.950,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales Mantenimiento	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131831	Ácido muriático	Galón	87	RD\$ 195,00	RD\$ 16.965,00
12161803	Aerosoles	Unidad	200	RD\$ 195,00	RD\$ 39.000,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	20	RD\$ 175,00	RD\$ 3.500,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	625	RD\$ 175,00	RD\$ 109.375,00
51142925	Clorhidrato de cloroprocaína	Caja	62	RD\$ 150,00	RD\$ 9.300,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	87	RD\$ 190,00	RD\$ 16.530,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	37	RD\$ 450,00	RD\$ 16.650,00
47131604	Escobas	Unidad	75	RD\$ 200,00	RD\$ 15.000,00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 550,00	RD\$ 27.500,00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	62	RD\$ 225,00	RD\$ 13.950,00
47121806	Escurridor de trapero	Unidad	42	RD\$ 250,00	RD\$ 10.500,00
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$ 20,00	RD\$ 1.000,00
46181504	Guantes de protección	Caja	43	RD\$ 130,00	RD\$ 5.590,00
53131608	Jabones	Paquete	62	RD\$ 900,00	RD\$ 55.800,00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	100	RD\$ 986,00	RD\$ 98.600,00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	125	RD\$ 185,00	RD\$ 23.125,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	62	RD\$ 250,00	RD\$ 15.500,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	62	RD\$ 120,00	RD\$ 7.440,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	50	RD\$ 325,00	RD\$ 16.250,00
56101524	Mesas de plancha	Unidad	12	RD\$ 3.500,00	RD\$ 42.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$ 245,00	RD\$ 36.750,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	62	RD\$ 225,00	RD\$ 13.950,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 100,00	RD\$ 5.000,00

14111705	Servilletas de papel	Paquete	250	RD\$ 900,00	RD\$ 225.000,00
42281601	Soluciones de decontaminación	Galón	46	RD\$ 600,00	RD\$ 27.600,00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	62	RD\$ 230,00	RD\$ 14.260,00
14111703	Toallas de papel	Paquete	62	RD\$ 110,00	RD\$ 6.820,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	62	RD\$ 225,00	RD\$ 13.950,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 886.905,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Material Ggastable de Informatica	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	300	RD\$ 700,00	RD\$ 210.000,00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 12.000,00	RD\$ 12.000,00
44103116	Kit para impresora	Unidad	150	RD\$ 10.800,00	RD\$ 1.620.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 4.800,00	RD\$ 192.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.034.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Vehiculos y Medios de Transportes	er utilizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección C	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111805	Artefactos a motor de uso personal	Unidad	3	RD\$ 2.378.000,00	RD\$ 7.134.000,00
25161505	Bicicletas de montaña	Unidad	8	RD\$ 58.000,00	RD\$ 464.000,00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	8	RD\$ 3.750.000,00	RD\$ 30.000.000,00
25101503	Carros	Unidad	5	RD\$ 1.500.000,00	RD\$ 7.500.000,00
25101908	Cuatrimoto	Unidad	2	RD\$ 767.000,00	RD\$ 1.534.000,00
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 3.100.000,00	RD\$ 6.200.000,00
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 4.800.000,00	RD\$ 9.600.000,00
25101801	Motocicletas	Unidad	26	RD\$ 355.000,00	RD\$ 9.230.000,00
25181713	Remolque de botes	Unidad	2	RD\$ 375.000,00	RD\$ 750.000,00
25101602	Remolques	Unidad	1	RD\$ 325.000,00	RD\$ 325.000,00
25101802	Scooters	Unidad	12	RD\$ 45.000,00	RD\$ 540.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73.277.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de Seguridad	Para ser utilizados por los Miembros de esta Dirección Central	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151506	Bastones anti motines	Unidad	450	RD\$ 2.065,00	RD\$ 929.250,00
41111717	Binoculares	Unidad	37	RD\$ 3.200,00	RD\$ 118.400,00
46181701	Cascos	Unidad	8	RD\$ 2.900,00	RD\$ 23.200,00
46181705	Cascos para motociclistas	Unidad	63	RD\$ 3.300,00	RD\$ 207.900,00
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	75	RD\$ 43.000,00	RD\$ 3.225.000,00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	75	RD\$ 4.500,00	RD\$ 337.500,00
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	75	RD\$ 3.000,00	RD\$ 225.000,00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	22	RD\$ 5.000,00	RD\$ 110.000,00
46151601	Esposas	Unidad	125	RD\$ 2.500,00	RD\$ 312.500,00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	62	RD\$ 2.800,00	RD\$ 173.600,00
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	125	RD\$ 3.000,00	RD\$ 375.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 1.800,00	RD\$ 27.000,00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	75	RD\$ 1.895,00	RD\$ 142.125,00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	15000	RD\$ 7.670,00	RD\$ 115.050.000,00
46101504	Pistolas	Unidad	125	RD\$ 37.500,00	RD\$ 4.687.500,00
46182501	Repelentes para ataques caninos	Unidad	150	RD\$ 2.200,00	RD\$ 330.000,00
60131105	Silbatos	Unidad	125	RD\$ 550,00	RD\$ 68.750,00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	125	RD\$ 700,00	RD\$ 87.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126.430.225,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Mobiliarios de Oficina	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	19	RD\$ 48.900,00	RD\$ 929.100,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 105.000,00	RD\$ 420.000,00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	13	RD\$ 8.740,00	RD\$ 113.620,00
56101515	Camas	Unidad	19	RD\$ 35.000,00	RD\$ 665.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	63	RD\$ 45.500,00	RD\$ 2.866.500,00
56101712	Pedestales	Unidad	2	RD\$ 6.000,00	RD\$ 12.000,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	25	RD\$ 6.990,00	RD\$ 174.750,00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	19	RD\$ 5.000,00	RD\$ 95.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	63	RD\$ 16.000,00	RD\$ 1.008.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	25	RD\$ 8.000,00	RD\$ 200.000,00
40101604	Ventiladores	Unidad	25	RD\$ 12.500,00	RD\$ 312.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6.796.470,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Electrodomésticos	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 10.000,00	RD\$ 120.000,00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	12	RD\$ 11.500,00	RD\$ 138.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 14.500,00	RD\$ 174.000,00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 36.000,00	RD\$ 432.000,00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 6.000,00	RD\$ 72.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 35.500,00	RD\$ 426.000,00
52141608	Plancha de vapor para ropa	Unidad	12	RD\$ 3.200,00	RD\$ 38.400,00
41102401	Quemadores de gas	Unidad	12	RD\$ 37.000,00	RD\$ 444.000,00
52141534	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 6.500,00	RD\$ 78.000,00
52161505	Televisores	Unidad	12	RD\$ 38.500,00	RD\$ 462.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.384.400,00

Adquisición de Neumaticos	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	100	RD\$ 1.800,00	RD\$ 180.000,00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	200	RD\$ 17.500,00	RD\$ 3.500.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	150	RD\$ 2.700,00	RD\$ 405.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	150	RD\$ 700,00	RD\$ 105.000,00
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	100	RD\$ 650,00	RD\$ 65.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.255.000,00

Adquisición de Baterías y Afines	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	38	RD\$ 19.500,00	RD\$ 741.000,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$ 16.500,00	RD\$ 198.000,00
40151501	Bombas de aire	Unidad	7	RD\$ 3.200,00	RD\$ 22.400,00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	6	RD\$ 8.500,00	RD\$ 51.000,00

25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	7	RD\$ 5.500,00	RD\$ 38.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.050.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Rotulacion	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 37.500,00	RD\$ 37.500,00
55121727	Letreros	Unidad	7	RD\$ 37.500,00	RD\$ 262.500,00
55121727	Letreros	Unidad	4	RD\$ 37.000,00	RD\$ 148.000,00
55121727	Letreros	Unidad	70	RD\$ 2.500,00	RD\$ 175.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 6.000,00	RD\$ 6.000,00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 6.000,00	RD\$ 12.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
55121727	Letreros	Unidad	25	RD\$ 6.000,00	RD\$ 150.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 895.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Mantenimiento y Reparación	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	15	RD\$ 15.000,00	RD\$ 225.000,00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	3500	RD\$ 1.450,00	RD\$ 5.075.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Electricos y Afines	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	15	RD\$ 75.000,00	RD\$ 1.125.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.125.000,00
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Fumigación	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 290.000,00	RD\$ 290.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 290.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Tickets de Combustible	Para ser utilizados en esta Dirección Central durante el año 2023	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2000	RD\$ 2.000,00	RD\$ 4.000.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	6000	RD\$ 1.000,00	RD\$ 6.000.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	4000	RD\$ 500,00	RD\$ 2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Avituallamientos y Calzados	Para ser utilizados por los miembros de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	625	RD\$ 2.700,00	RD\$ 1.687.500,00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	375	RD\$ 2.700,00	RD\$ 1.012.500,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	300	RD\$ 4.180,00	RD\$ 1.254.000,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	300	RD\$ 8.000,00	RD\$ 2.400.000,00
53111502	Botas para mujer	Unidad	200	RD\$ 4.180,00	RD\$ 836.000,00
53111502	Botas para mujer	Unidad	200	RD\$ 8.000,00	RD\$ 1.600.000,00
53102402	Calcetines	Unidad	30	RD\$ 375,00	RD\$ 11.250,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	100	RD\$ 3.600,00	RD\$ 360.000,00
53111902	Calzado atlético para mujer	Unidad	50	RD\$ 3.600,00	RD\$ 180.000,00
53102303	Calzoncillos	Unidad	1750	RD\$ 225,00	RD\$ 393.750,00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	1250	RD\$ 750,00	RD\$ 937.500,00

53101602	Camisas para hombre	Unidad	1750	RD\$ 750,00	RD\$ 1.312.500,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	9000	RD\$ 650,00	RD\$ 5.850.000,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	9000	RD\$ 175,00	RD\$ 1.575.000,00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	750	RD\$ 175,00	RD\$ 131.250,00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	500	RD\$ 260,00	RD\$ 130.000,00
10141606	Correas o traillas	Unidad	1250	RD\$ 440,00	RD\$ 550.000,00
10141606	Correas o traillas	Unidad	1250	RD\$ 1.700,00	RD\$ 2.125.000,00
53102516	Gorras	Unidad	1500	RD\$ 750,00	RD\$ 1.125.000,00
82121510	Impresión textil	Unidad	500	RD\$ 600,00	RD\$ 300.000,00
53102401	Medias largas	Unidad	1750	RD\$ 375,00	RD\$ 656.250,00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	1750	RD\$ 375,00	RD\$ 656.250,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1750	RD\$ 1.100,00	RD\$ 1.925.000,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	15	RD\$ 3.500,00	RD\$ 52.500,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1750	RD\$ 1.400,00	RD\$ 2.450.000,00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	1250	RD\$ 1.100,00	RD\$ 1.375.000,00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	1250	RD\$ 1.400,00	RD\$ 1.750.000,00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	50	RD\$ 2.000,00	RD\$ 100.000,00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	15	RD\$ 5.300,00	RD\$ 79.500,00
53102517	Sujeta corbatas	Unidad	250	RD\$ 1.700,00	RD\$ 425.000,00
53102701	Uniformes militares	Unidad	750	RD\$ 3.750,00	RD\$ 2.812.500,00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	250	RD\$ 3.800,00	RD\$ 950.000,00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	75	RD\$ 4.780,00	RD\$ 358.500,00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	125	RD\$ 3.800,00	RD\$ 475.000,00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	50	RD\$ 4.780,00	RD\$ 239.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 38.075.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Textiles	Para ser Colocadas en todas las Dependencias y Sede Central de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121505	Almohadas	Unidad	125	RD\$ 750,00	RD\$ 93.750,00
55121724	Bases de banderas	Unidad	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
52121501	Colchas	Paquete	125	RD\$ 1.500,00	RD\$ 187.500,00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	75	RD\$ 2.500,00	RD\$ 187.500,00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	37	RD\$ 12.000,00	RD\$ 444.000,00
55121619	Etiquetas no adhesivas	Unidad	500	RD\$ 1.750,00	RD\$ 875.000,00
52121504	Forros para colchones	Unidad	125	RD\$ 1.070,00	RD\$ 133.750,00
56101525	Forros para mesas de plancha	Unidad	12	RD\$ 1.100,00	RD\$ 13.200,00
52121512	Fundas de almohada	Unidad	1500	RD\$ 385,00	RD\$ 577.500,00
52121604	Manteles	Unidad	30	RD\$ 2.500,00	RD\$ 75.000,00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 4.500,00	RD\$ 54.000,00
49121508	Mosquiteros	Unidad	75	RD\$ 1.300,00	RD\$ 97.500,00
52121602	Servilletas	Unidad	60	RD\$ 700,00	RD\$ 42.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.792.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Equipos Tecnológicos	Para ser utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$ 370,00	RD\$ 18.500,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 3.300,00	RD\$ 9.900,00
43221720	Antenas de automotores	Unidad	50	RD\$ 11.250,00	RD\$ 562.500,00
43221706	Antenas de radio	Unidad	25	RD\$ 11.250,00	RD\$ 281.250,00
43223113	Antenas lan umt gsm	Unidad	5	RD\$ 72.000,00	RD\$ 360.000,00
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	4	RD\$ 79.000,00	RD\$ 316.000,00
26121606	Cable coaxial	Pie	500	RD\$ 2,25	RD\$ 1.125,00
26121606	Cable coaxial	Pie	1250	RD\$ 225,00	RD\$ 281.250,00
26121606	Cable coaxial	Unidad	3	RD\$ 4.500,00	RD\$ 13.500,00
26121609	Cable de redes	Caja	25	RD\$ 20.000,00	RD\$ 500.000,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 11.000,00	RD\$ 55.000,00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	110	RD\$ 8.450,00	RD\$ 929.500,00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	50	RD\$ 8.320,00	RD\$ 416.000,00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 5.000,00	RD\$ 20.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	62	RD\$ 90.000,00	RD\$ 5.580.000,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RD\$ 65.000,00	RD\$ 260.000,00
39121414	Conectores coaxiales	Unidad	5	RD\$ 6.975,00	RD\$ 34.875,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	37	RD\$ 525,00	RD\$ 19.425,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 375,00	RD\$ 1.125,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 375,00	RD\$ 3.750,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	7	RD\$ 825,00	RD\$ 5.775,00
39121433	Conectores de radiofrecuencia (rf)	Unidad	7	RD\$ 525,00	RD\$ 3.675,00
43222627	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados isdn	Unidad	5	RD\$ 85.800,00	RD\$ 429.000,00
24141513	Empaques blíster	Caja	75	RD\$ 950,00	RD\$ 71.250,00
43221704	Equipo central de radio	Unidad	25	RD\$ 67.500,00	RD\$ 1.687.500,00
43221704	Equipo central de radio	Unidad	25	RD\$ 67.500,00	RD\$ 1.687.500,00
43221704	Equipo central de radio	Unidad	375	RD\$ 60.375,00	RD\$ 22.640.625,00
43222805	Equipo de central telefónica privada pbx	Unidad	50	RD\$ 3.400,00	RD\$ 170.000,00
43222801	Equipo de conexión cruzada digital dcx de banda estrecha o de banda ancha	Unidad	5	RD\$ 117.500,00	RD\$ 587.500,00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 21.000,00	RD\$ 42.000,00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RD\$ 10.350,00	RD\$ 51.750,00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RD\$ 10.350,00	RD\$ 51.750,00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	5	RD\$ 45.500,00	RD\$ 227.500,00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	5	RD\$ 1.575,00	RD\$ 7.875,00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	8	RD\$ 3.300,00	RD\$ 26.400,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	30	RD\$ 38.000,00	RD\$ 1.140.000,00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 21.850,00	RD\$ 21.850,00
43222612	Interruptores de red	Unidad	5	RD\$ 85.000,00	RD\$ 425.000,00
43222612	Interruptores de red	Unidad	10	RD\$ 84.500,00	RD\$ 845.000,00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	7	RD\$ 8.000,00	RD\$ 56.000,00
39121543	Módulo de relés múltiples o de placa de relés	Unidad	50	RD\$ 360,00	RD\$ 18.000,00

52161511	Radios	Unidad	50	RD\$ 68.850,00	RD\$ 3.442.500,00
43222817	Repetidores de telecomunicaciones	Unidad	5	RD\$ 157.500,00	RD\$ 787.500,00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	75	RD\$ 4.000,00	RD\$ 300.000,00
43231513	Software para oficinas	Unidad	75	RD\$ 4.000,00	RD\$ 300.000,00
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	10	RD\$ 3.300,00	RD\$ 33.000,00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	36	RD\$ 1.331,50	RD\$ 47.934,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RD\$ 19.500,00	RD\$ 585.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 18.500,00	RD\$ 37.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 16.000,00	RD\$ 48.000,00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	75	RD\$ 3.600,00	RD\$ 270.000,00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	5	RD\$ 45.500,00	RD\$ 227.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45.938.084,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales Gastables de Oficina	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 96,00	RD\$ 9.600,00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 250,00	RD\$ 1.250,00
60121534	Borradores de plástico	Unidad	12	RD\$ 80,00	RD\$ 960,00
44122003	Carpetas	Unidad	9	RD\$ 600,00	RD\$ 5.400,00
44122101	Cauchos	Caja	50	RD\$ 40,00	RD\$ 2.000,00
44111611	Clips para billetes	Caja	62	RD\$ 800,00	RD\$ 49.600,00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 100,00	RD\$ 10.000,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	62	RD\$ 95,00	RD\$ 5.890,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	75	RD\$ 120,00	RD\$ 9.000,00
44122011	Folders	Caja	22	RD\$ 2.200,00	RD\$ 48.400,00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	100	RD\$ 610,00	RD\$ 61.000,00
44121615	Grapadoras	Unidad	125	RD\$ 385,00	RD\$ 48.125,00
44122107	Grapas	Caja	87	RD\$ 150,00	RD\$ 13.050,00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 84,00	RD\$ 8.400,00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Paquete	87	RD\$ 195,00	RD\$ 16.965,00
44121708	Marcadores	Caja	62	RD\$ 285,00	RD\$ 17.670,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	62	RD\$ 300,00	RD\$ 18.600,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	250	RD\$ 2.800,00	RD\$ 700.000,00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 225,00	RD\$ 2.700,00
44121716	Resaltadores	Caja	62	RD\$ 1.650,00	RD\$ 102.300,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	75	RD\$ 120,00	RD\$ 9.000,00
44121503	Sobres	Caja	125	RD\$ 1.900,00	RD\$ 237.500,00
44121506	Sobres estándar	Caja	125	RD\$ 1.300,00	RD\$ 162.500,00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 195,00	RD\$ 3.900,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.543.810,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales Mantenimiento	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RD\$ 12.000,00	RD\$ 144.000,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 27,00	RD\$ 27.000,00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RD\$ 588,00	RD\$ 1.176,00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 137,82	RD\$ 2.756,40
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 101,00	RD\$ 2.020,00
40141705	Caños	Unidad	6	RD\$ 226,43	RD\$ 1.358,58
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$ 9,25	RD\$ 277,50
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	20	RD\$ 125,00	RD\$ 2.500,00
30161907	Escaleras	Unidad	5	RD\$ 5.150,08	RD\$ 25.750,40
30161907	Escaleras	Unidad	5	RD\$ 22.849,30	RD\$ 114.246,50
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	20	RD\$ 41,00	RD\$ 820,00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 281,58	RD\$ 2.815,80
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	60	RD\$ 150,00	RD\$ 9.000,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	60	RD\$ 100,00	RD\$ 6.000,00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 970,00	RD\$ 1.940,00
31201605	Masillas	Unidad	50	RD\$ 1.063,33	RD\$ 53.166,50
40142318	Niples de tubería	Unidad	30	RD\$ 18,01	RD\$ 540,30
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 956,31	RD\$ 19.126,20
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	10	RD\$ 360,37	RD\$ 3.603,70
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	300	RD\$ 1.270,00	RD\$ 381.000,00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	300	RD\$ 1.538,60	RD\$ 461.580,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	300	RD\$ 1.460,00	RD\$ 438.000,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	300	RD\$ 1.495,00	RD\$ 448.500,00
27112103	Pinza de mano	Unidad	6	RD\$ 650,09	RD\$ 3.900,54
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	150	RD\$ 950,00	RD\$ 142.500,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 178,00	RD\$ 3.560,00
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$ 5.301,56	RD\$ 10.603,12
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	RD\$ 43,87	RD\$ 1.316,10
27112813	Vara de extensión	Unidad	10	RD\$ 1.232,00	RD\$ 12.320,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.321.377,64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales Gastable de Limpieza	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

47131831	Ácido muriático	Galón	87	RD\$	195,00	RD\$	16.965,00
12161803	Aerosoles	Unidad	200	RD\$	195,00	RD\$	39.000,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	20	RD\$	175,00	RD\$	3.500,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	20	RD\$	55,00	RD\$	1.100,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	625	RD\$	175,00	RD\$	109.375,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	99	RD\$	150,00	RD\$	14.850,00
51142925	Clorhidrato de cloroprocaína	Caja	62	RD\$	150,00	RD\$	9.300,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	87	RD\$	190,00	RD\$	16.530,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	37	RD\$	450,00	RD\$	16.650,00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	18	RD\$	650,00	RD\$	11.700,00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	18	RD\$	650,00	RD\$	11.700,00
47131604	Escobas	Unidad	75	RD\$	200,00	RD\$	15.000,00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$	550,00	RD\$	27.500,00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	62	RD\$	225,00	RD\$	13.950,00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	42	RD\$	250,00	RD\$	10.500,00
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$	20,00	RD\$	1.000,00
46181504	Guantes de protección	Caja	43	RD\$	130,00	RD\$	5.590,00
53131608	Jabones	Paquete	62	RD\$	900,00	RD\$	55.800,00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	100	RD\$	986,00	RD\$	98.600,00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	125	RD\$	185,00	RD\$	23.125,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	62	RD\$	250,00	RD\$	15.500,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	62	RD\$	120,00	RD\$	7.440,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	50	RD\$	325,00	RD\$	16.250,00
56101524	Mesas de plancha	Unidad	12	RD\$	3.500,00	RD\$	42.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$	245,00	RD\$	36.750,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	62	RD\$	225,00	RD\$	13.950,00
27112003	Rastrillos	Unidad	37	RD\$	325,00	RD\$	12.025,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	37	RD\$	85,00	RD\$	3.145,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$	100,00	RD\$	5.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	250	RD\$	900,00	RD\$	225.000,00
42281601	Soluciones de decontaminación	Galón	46	RD\$	600,00	RD\$	27.600,00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	62	RD\$	230,00	RD\$	14.260,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	62	RD\$	110,00	RD\$	6.820,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	62	RD\$	225,00	RD\$	13.950,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 941.425,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Material Ggastable de Informatica	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	300	RD\$ 700,00	RD\$ 210.000,00	
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 12.000,00	RD\$ 12.000,00	
44103116	Kit para impresora	Unidad	150	RD\$ 10.800,00	RD\$ 1.620.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 4.800,00	RD\$ 192.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.034.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Vehiculos y Medios de Transportes	er utilizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección C	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RD\$ 5.100.000,00	RD\$ 5.100.000,00
25111805	Artefactos a motor de uso personal	Unidad	3	RD\$ 2.378.000,00	RD\$ 7.134.000,00
25161505	Bicicletas de montaña	Unidad	7	RD\$ 58.000,00	RD\$ 406.000,00
25111603	Buques o botes de rescate	Unidad	1	RD\$ 3.250.000,00	RD\$ 3.250.000,00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	7	RD\$ 3.750.000,00	RD\$ 26.250.000,00
25101503	Carros	Unidad	4	RD\$ 1.500.000,00	RD\$ 6.000.000,00
25101908	Cuatrimoto	Unidad	1	RD\$ 767.000,00	RD\$ 767.000,00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 3.100.000,00	RD\$ 3.100.000,00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 4.800.000,00	RD\$ 4.800.000,00
25101801	Motocicletas	Unidad	25	RD\$ 355.000,00	RD\$ 8.875.000,00
25181713	Remolque de botes	Unidad	1	RD\$ 375.000,00	RD\$ 375.000,00
25101602	Remolques	Unidad	1	RD\$ 325.000,00	RD\$ 325.000,00
25101802	Scoters	Unidad	12	RD\$ 45.000,00	RD\$ 540.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66.922.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de Seguridad	Para ser utilizados por los Miembros de esta Dirección Central	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151506	Bastones anti motines	Unidad	450	RD\$ 2.065,00	RD\$ 929.250,00
41111717	Binoculares	Unidad	37	RD\$ 3.200,00	RD\$ 118.400,00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	10	RD\$ 8.000,00	RD\$ 80.000,00
46181701	Cascos	Unidad	7	RD\$ 2.900,00	RD\$ 20.300,00
46181705	Cascos para motociclistas	Unidad	62	RD\$ 3.300,00	RD\$ 204.600,00
46181502	Chalecos anti balas	Unidad	75	RD\$ 43.000,00	RD\$ 3.225.000,00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	75	RD\$ 4.500,00	RD\$ 337.500,00
46161604	Chalecos o protectores salvavidas	Unidad	75	RD\$ 3.000,00	RD\$ 225.000,00
45121623	Controladores de cámara	Unidad	10	RD\$ 75.000,00	RD\$ 750.000,00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	22	RD\$ 5.000,00	RD\$ 110.000,00
46151601	Esposas	Unidad	125	RD\$ 2.500,00	RD\$ 312.500,00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	62	RD\$ 2.800,00	RD\$ 173.600,00
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	125	RD\$ 3.000,00	RD\$ 375.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 1.800,00	RD\$ 27.000,00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	75	RD\$ 1.895,00	RD\$ 142.125,00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	15000	RD\$ 7.670,00	RD\$ 115.050.000,00

46101504	Pistolas	Unidad	125	RD\$ 37.500,00	RD\$ 4.687.500,00
46182501	Repelentes para ataques caninos	Unidad	150	RD\$ 2.200,00	RD\$ 330.000,00
60131105	Silbato	Unidad	125	RD\$ 550,00	RD\$ 68.750,00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	125	RD\$ 700,00	RD\$ 87.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 127.254.025,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Mobiliarios de Oficina	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	19	RD\$ 48.900,00	RD\$ 929.100,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 105.000,00	RD\$ 420.000,00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	13	RD\$ 8.740,00	RD\$ 113.620,00
56101515	Camas	Unidad	19	RD\$ 35.000,00	RD\$ 665.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	63	RD\$ 45.500,00	RD\$ 2.866.500,00
56101712	Pedestales	Unidad	2	RD\$ 6.000,00	RD\$ 12.000,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	25	RD\$ 6.990,00	RD\$ 174.750,00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	19	RD\$ 5.000,00	RD\$ 95.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	63	RD\$ 16.000,00	RD\$ 1.008.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	25	RD\$ 8.000,00	RD\$ 200.000,00
40101604	Ventiladores	Unidad	25	RD\$ 12.500,00	RD\$ 312.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6.796.470,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 10.000,00	RD\$ 120.000,00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	12	RD\$ 11.500,00	RD\$ 138.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 14.500,00	RD\$ 174.000,00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 36.000,00	RD\$ 432.000,00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 6.000,00	RD\$ 72.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 35.500,00	RD\$ 426.000,00
52141608	Plancha de vapor para ropa	Unidad	12	RD\$ 3.200,00	RD\$ 38.400,00
41102401	Quemadores de gas	Unidad	12	RD\$ 37.000,00	RD\$ 444.000,00
52141534	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 6.500,00	RD\$ 78.000,00
52161505	Televisores	Unidad	12	RD\$ 38.500,00	RD\$ 462.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.384.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Servicios Tecnicos Profesionales	Para ser utilizados en esta Dirección Central	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	1	RD\$ 170.000,00	RD\$ 170.000,00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 180.000,00	RD\$ 180.000,00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	4	RD\$ 12.000,00	RD\$ 48.000,00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	2	RD\$ 12.000,00	RD\$ 24.000,00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	3	RD\$ 115.000,00	RD\$ 345.000,00
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	1	RD\$ 280.000,00	RD\$ 280.000,00
81112103	Servicios de diseño de sitios web www	Unidad	1	RD\$ 140.000,00	RD\$ 140.000,00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 260.000,00	RD\$ 260.000,00
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 275.000,00	RD\$ 275.000,00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 160.000,00	RD\$ 160.000,00
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 215.000,00	RD\$ 215.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.097.000,00

Adquisición de Neumaticos	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	100	RD\$ 1.800,00	RD\$ 180.000,00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	200	RD\$ 17.500,00	RD\$ 3.500.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	150	RD\$ 2.700,00	RD\$ 405.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	150	RD\$ 700,00	RD\$ 105.000,00
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	100	RD\$ 650,00	RD\$ 65.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.255.000,00

Adquisición de Baterías y Afines	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	38	RD\$ 19.500,00	RD\$ 741.000,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$ 16.500,00	RD\$ 198.000,00
40151501	Bombas de aire	Unidad	7	RD\$ 3.200,00	RD\$ 22.400,00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	6	RD\$ 8.500,00	RD\$ 51.000,00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	7	RD\$ 5.500,00	RD\$ 38.500,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1.050.900,00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Rotulación	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 37.500,00	RD\$ 37.500,00
55121727	Letreros	Unidad	7	RD\$ 37.500,00	RD\$ 262.500,00
55121727	Letreros	Unidad	4	RD\$ 37.000,00	RD\$ 148.000,00
55121727	Letreros	Unidad	70	RD\$ 2.500,00	RD\$ 175.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 6.000,00	RD\$ 6.000,00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 6.000,00	RD\$ 12.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
55121727	Letreros	Unidad	25	RD\$ 6.000,00	RD\$ 150.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 895.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Mantenimiento y Reparación	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	15	RD\$ 15.000,00	RD\$ 225.000,00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	3500	RD\$ 1.450,00	RD\$ 5.075.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Eléctricos y Afines	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	15	RD\$ 75.000,00	RD\$ 1.125.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.125.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Servicios de Fumigacion	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 290.000,00	RD\$ 290.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 290.000,00

Adquisición de Servicios de Catering	ser utilizados en la Graduacion de la Escuela Entrenamieto Agentes de esta Dirección Ce	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	6	RD\$ 15.000,00	RD\$ 90.000,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	43	RD\$ 3.250,00	RD\$ 139.750,00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 90.000,00	RD\$ 90.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 319.750,00

Adquisición de Avituallamientos y Calzados	Para ser utilizados por los miembros de esta Dirección Central	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	625	RD\$ 2.700,00	RD\$ 1.687.500,00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	375	RD\$ 2.700,00	RD\$ 1.012.500,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	300	RD\$ 4.180,00	RD\$ 1.254.000,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	300	RD\$ 8.000,00	RD\$ 2.400.000,00
53111502	Botas para mujer	Unidad	200	RD\$ 4.180,00	RD\$ 836.000,00
53111502	Botas para mujer	Unidad	200	RD\$ 8.000,00	RD\$ 1.600.000,00
53102402	Calcetines	Unidad	30	RD\$ 375,00	RD\$ 11.250,00
53111901	Calzado atlético para hombre	Unidad	100	RD\$ 3.600,00	RD\$ 360.000,00
53111902	Calzado atlético para mujer	Unidad	50	RD\$ 3.600,00	RD\$ 180.000,00
53102303	Calzoncillos	Unidad	1750	RD\$ 225,00	RD\$ 393.750,00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	1250	RD\$ 750,00	RD\$ 937.500,00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1750	RD\$ 750,00	RD\$ 1.312.500,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	9000	RD\$ 650,00	RD\$ 5.850.000,00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	9000	RD\$ 175,00	RD\$ 1.575.000,00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	750	RD\$ 175,00	RD\$ 131.250,00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	500	RD\$ 260,00	RD\$ 130.000,00

10141606	Correas o traíllas	Unidad	1250	RD\$ 440,00	RD\$ 550.000,00
10141606	Correas o traíllas	Unidad	1250	RD\$ 1.700,00	RD\$ 2.125.000,00
53102516	Gorras	Unidad	1500	RD\$ 750,00	RD\$ 1.125.000,00
82121510	Impresión textil	Unidad	500	RD\$ 600,00	RD\$ 300.000,00
53102401	Medias largas	Unidad	1750	RD\$ 375,00	RD\$ 656.250,00
46181535	Medias o medias largas protectoras	Unidad	1750	RD\$ 375,00	RD\$ 656.250,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1750	RD\$ 1.100,00	RD\$ 1.925.000,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	15	RD\$ 3.500,00	RD\$ 52.500,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	1750	RD\$ 1.400,00	RD\$ 2.450.000,00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	1250	RD\$ 1.100,00	RD\$ 1.375.000,00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	1250	RD\$ 1.400,00	RD\$ 1.750.000,00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	50	RD\$ 2.000,00	RD\$ 100.000,00
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	15	RD\$ 5.300,00	RD\$ 79.500,00
53102517	Sujeta corbatas	Unidad	250	RD\$ 1.700,00	RD\$ 425.000,00
53102701	Uniformes militares	Unidad	750	RD\$ 3.750,00	RD\$ 2.812.500,00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	250	RD\$ 3.800,00	RD\$ 950.000,00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	75	RD\$ 4.780,00	RD\$ 358.500,00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	125	RD\$ 3.800,00	RD\$ 475.000,00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	50	RD\$ 4.780,00	RD\$ 239.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 38.075.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Textiles	Para ser Colocadas en todas las Dependencias y Sede Central de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121505	Almohadas	Unidad	125	RD\$ 750,00	RD\$ 93.750,00
52121501	Colchas	Paquete	125	RD\$ 1.500,00	RD\$ 187.500,00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	75	RD\$ 2.500,00	RD\$ 187.500,00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	37	RD\$ 12.000,00	RD\$ 444.000,00
55121619	Etiquetas no adhesivas	Unidad	500	RD\$ 1.750,00	RD\$ 875.000,00
52121504	Forros para colchones	Unidad	125	RD\$ 1.070,00	RD\$ 133.750,00
52121604	Manteles	Unidad	30	RD\$ 2.500,00	RD\$ 75.000,00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 4.500,00	RD\$ 54.000,00
49121508	Mosquiteros	Unidad	75	RD\$ 1.300,00	RD\$ 97.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.148.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Equipos Tecnológicos	Para ser utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RD\$ 370,00	RD\$ 18.500,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 3.300,00	RD\$ 9.900,00
43221720	Antenas de automotores	Unidad	50	RD\$ 11.250,00	RD\$ 562.500,00
43221706	Antenas de radio	Unidad	25	RD\$ 11.250,00	RD\$ 281.250,00
43223113	Antenas lan umt gsm	Unidad	5	RD\$ 72.000,00	RD\$ 360.000,00
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	5	RD\$ 79.000,00	RD\$ 395.000,00
26121606	Cable coaxial	Pie	500	RD\$ 2,25	RD\$ 1.125,00
26121606	Cable coaxial	Pie	1250	RD\$ 225,00	RD\$ 281.250,00
26121606	Cable coaxial	Unidad	3	RD\$ 4.500,00	RD\$ 13.500,00
26121609	Cable de redes	Caja	25	RD\$ 20.000,00	RD\$ 500.000,00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 11.000,00	RD\$ 55.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	62	RD\$ 90.000,00	RD\$ 5.580.000,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RD\$ 65.000,00	RD\$ 260.000,00
39121414	Conectores coaxiales	Unidad	5	RD\$ 6.975,00	RD\$ 34.875,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	37	RD\$ 525,00	RD\$ 19.425,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 375,00	RD\$ 1.125,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RD\$ 375,00	RD\$ 3.750,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	7	RD\$ 825,00	RD\$ 5.775,00
39121433	Conectores de radiofrecuencia (rf)	Unidad	7	RD\$ 525,00	RD\$ 3.675,00
43222627	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados isdn	Unidad	5	RD\$ 85.800,00	RD\$ 429.000,00
24141513	Empaques blíster	Caja	75	RD\$ 950,00	RD\$ 71.250,00
43221704	Equipo central de radio	Unidad	25	RD\$ 67.500,00	RD\$ 1.687.500,00
43221704	Equipo central de radio	Unidad	25	RD\$ 67.500,00	RD\$ 1.687.500,00
43221704	Equipo central de radio	Unidad	375	RD\$ 60.375,00	RD\$ 22.640.625,00
43222805	Equipo de central telefónica privada pbx	Unidad	50	RD\$ 3.400,00	RD\$ 170.000,00
43222801	Equipo de conexión cruzada digital dcx de banda estrecha o de banda ancha	Unidad	5	RD\$ 117.500,00	RD\$ 587.500,00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 21.000,00	RD\$ 42.000,00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RD\$ 10.350,00	RD\$ 51.750,00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RD\$ 10.350,00	RD\$ 51.750,00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	5	RD\$ 45.500,00	RD\$ 227.500,00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	5	RD\$ 1.575,00	RD\$ 7.875,00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	8	RD\$ 3.300,00	RD\$ 26.400,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	30	RD\$ 38.000,00	RD\$ 1.140.000,00
43222612	Interruptores de red	Unidad	5	RD\$ 85.000,00	RD\$ 425.000,00
43222612	Interruptores de red	Unidad	10	RD\$ 84.500,00	RD\$ 845.000,00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	7	RD\$ 8.000,00	RD\$ 56.000,00
39121543	Módulo de relés múltiples o de placa de relés	Unidad	50	RD\$ 360,00	RD\$ 18.000,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	4	RD\$ 2.000,00	RD\$ 8.000,00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RD\$ 5.700,00	RD\$ 17.100,00
52161511	Radios	Unidad	50	RD\$ 68.850,00	RD\$ 3.442.500,00
43222817	Repetidores de telecomunicaciones	Unidad	5	RD\$ 157.500,00	RD\$ 787.500,00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	36	RD\$ 1.331,50	RD\$ 47.934,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RD\$ 19.500,00	RD\$ 585.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 18.500,00	RD\$ 37.000,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 16.000,00	RD\$ 48.000,00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	75	RD\$ 3.600,00	RD\$ 270.000,00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	5	RD\$ 45.500,00	RD\$ 227.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 44.021.834,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales Gastables de Oficina	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 96,00	RD\$ 9.600,00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 250,00	RD\$ 1.250,00
44122003	Carpetas	Unidad	9	RD\$ 600,00	RD\$ 5.400,00
44111611	Clips para billetes	Caja	62	RD\$ 800,00	RD\$ 49.600,00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 100,00	RD\$ 10.000,00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	62	RD\$ 95,00	RD\$ 5.890,00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	75	RD\$ 120,00	RD\$ 9.000,00
44122011	Folders	Caja	22	RD\$ 2.200,00	RD\$ 48.400,00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	100	RD\$ 610,00	RD\$ 61.000,00
44121615	Grapadoras	Unidad	125	RD\$ 385,00	RD\$ 48.125,00
44122107	Grapas	Caja	87	RD\$ 150,00	RD\$ 13.050,00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 84,00	RD\$ 8.400,00
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Paquete	87	RD\$ 195,00	RD\$ 16.965,00
44121708	Marcadores	Caja	62	RD\$ 285,00	RD\$ 17.670,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	62	RD\$ 300,00	RD\$ 18.600,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	250	RD\$ 2.800,00	RD\$ 700.000,00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 225,00	RD\$ 2.700,00
44121716	Resaltadores	Caja	62	RD\$ 1.650,00	RD\$ 102.300,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	75	RD\$ 120,00	RD\$ 9.000,00
44121503	Sobres	Caja	125	RD\$ 1.900,00	RD\$ 237.500,00
44121506	Sobres estándar	Caja	125	RD\$ 1.300,00	RD\$ 162.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.536.950,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales Mantenimiento	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 27,00	RD\$ 27.000,00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 137,82	RD\$ 2.756,40
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 101,00	RD\$ 2.020,00

31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	20	RD\$ 125,00	RD\$ 2.500,00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	20	RD\$ 41,00	RD\$ 820,00
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	60	RD\$ 150,00	RD\$ 9.000,00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 970,00	RD\$ 1.940,00
31201605	Masillas	Unidad	50	RD\$ 1.063,33	RD\$ 53.166,50
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	300	RD\$ 1.270,00	RD\$ 381.000,00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	300	RD\$ 1.538,60	RD\$ 461.580,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	300	RD\$ 1.460,00	RD\$ 438.000,00
31211506	Pinturas de látex	Galón	300	RD\$ 1.495,00	RD\$ 448.500,00
27112103	Pinza de mano	Unidad	6	RD\$ 650,09	RD\$ 3.900,54
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	150	RD\$ 950,00	RD\$ 142.500,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 178,00	RD\$ 3.560,00
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	RD\$ 43,87	RD\$ 1.316,10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.979.559,54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales Gastable de Limpieza	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131831	Ácido muriático	Galón	87	RD\$ 195,00	RD\$ 16.965,00
12161803	Aerosoles	Unidad	200	RD\$ 195,00	RD\$ 39.000,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	20	RD\$ 175,00	RD\$ 3.500,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	625	RD\$ 175,00	RD\$ 109.375,00
51142925	Clorhidrato de cloroprocaína	Caja	62	RD\$ 150,00	RD\$ 9.300,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	87	RD\$ 190,00	RD\$ 16.530,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	37	RD\$ 450,00	RD\$ 16.650,00
47131604	Escobas	Unidad	75	RD\$ 200,00	RD\$ 15.000,00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 550,00	RD\$ 27.500,00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	62	RD\$ 225,00	RD\$ 13.950,00
47121806	Escurridor de trapero	Unidad	42	RD\$ 250,00	RD\$ 10.500,00
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$ 20,00	RD\$ 1.000,00
46181504	Guantes de protección	Caja	43	RD\$ 130,00	RD\$ 5.590,00
53131608	Jabones	Paquete	62	RD\$ 900,00	RD\$ 55.800,00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	100	RD\$ 986,00	RD\$ 98.600,00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	125	RD\$ 185,00	RD\$ 23.125,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	62	RD\$ 250,00	RD\$ 15.500,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	62	RD\$ 120,00	RD\$ 7.440,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	50	RD\$ 325,00	RD\$ 16.250,00
56101524	Mesas de plancha	Unidad	12	RD\$ 3.500,00	RD\$ 42.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$ 245,00	RD\$ 36.750,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	62	RD\$ 225,00	RD\$ 13.950,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 100,00	RD\$ 5.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	250	RD\$ 900,00	RD\$ 225.000,00

42281601	Soluciones de decontaminación	Galón	46	RD\$ 600,00	RD\$ 27.600,00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	62	RD\$ 230,00	RD\$ 14.260,00
14111703	Toallas de papel	Paquete	62	RD\$ 110,00	RD\$ 6.820,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	62	RD\$ 225,00	RD\$ 13.950,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 886.905,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Material Ggastable de Informatica	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	300	RD\$ 700,00	RD\$ 210.000,00
44103101	Correas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 12.000,00	RD\$ 12.000,00
44103116	Kit para impresora	Unidad	150	RD\$ 10.800,00	RD\$ 1.620.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 4.800,00	RD\$ 192.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.034.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Vehiculos y Medios de Transportes	er utilizados en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección C	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111805	Artefactos a motor de uso personal	Unidad	3	RD\$ 2.378.000,00	RD\$ 7.134.000,00
25161505	Bicicletas de montaña	Unidad	8	RD\$ 58.000,00	RD\$ 464.000,00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	8	RD\$ 3.750.000,00	RD\$ 30.000.000,00
25101503	Carros	Unidad	5	RD\$ 1.500.000,00	RD\$ 7.500.000,00
25101908	Cuatrimoto	Unidad	2	RD\$ 767.000,00	RD\$ 1.534.000,00
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 3.100.000,00	RD\$ 6.200.000,00
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 4.800.000,00	RD\$ 9.600.000,00
25101801	Motocicletas	Unidad	26	RD\$ 355.000,00	RD\$ 9.230.000,00
25181713	Remolque de botes	Unidad	2	RD\$ 375.000,00	RD\$ 750.000,00
25101602	Remolques	Unidad	1	RD\$ 325.000,00	RD\$ 325.000,00
25101802	Scoters	Unidad	12	RD\$ 45.000,00	RD\$ 540.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 73.277.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de Seguridad	Para ser utilizados por los Miembros de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111717	Binoculares	Unidad	37	RD\$ 3.200,00	RD\$ 118.400,00
46181701	Cascos	Unidad	8	RD\$ 2.900,00	RD\$ 23.200,00
46181705	Cascos para motociclistas	Unidad	63	RD\$ 3.300,00	RD\$ 207.900,00
46151601	Esposas	Unidad	125	RD\$ 2.500,00	RD\$ 312.500,00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	62	RD\$ 2.800,00	RD\$ 173.600,00
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	125	RD\$ 3.000,00	RD\$ 375.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 1.800,00	RD\$ 27.000,00
39111518	Luz de mano o de extensión	Unidad	75	RD\$ 1.895,00	RD\$ 142.125,00
46182501	Repelentes para ataques caninos	Unidad	150	RD\$ 2.200,00	RD\$ 330.000,00
60131105	Silbatos	Unidad	125	RD\$ 550,00	RD\$ 68.750,00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	125	RD\$ 700,00	RD\$ 87.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.865.975,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y Mobiliarios de Oficina	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	19	RD\$ 48.900,00	RD\$ 929.100,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 105.000,00	RD\$ 420.000,00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	13	RD\$ 8.740,00	RD\$ 113.620,00
56101515	Camas	Unidad	19	RD\$ 35.000,00	RD\$ 665.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	63	RD\$ 45.500,00	RD\$ 2.866.500,00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	25	RD\$ 6.990,00	RD\$ 174.750,00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	19	RD\$ 5.000,00	RD\$ 95.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	63	RD\$ 16.000,00	RD\$ 1.008.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	25	RD\$ 8.000,00	RD\$ 200.000,00
40101604	Ventiladores	Unidad	25	RD\$ 12.500,00	RD\$ 312.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6.784.470,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos	Para ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	12	RD\$ 11.500,00	RD\$ 138.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 35.500,00	RD\$ 426.000,00
41102401	Quemadores de gas	Unidad	12	RD\$ 37.000,00	RD\$ 444.000,00
52141534	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 6.500,00	RD\$ 78.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.086.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumaticos	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	100	RD\$ 1.800,00	RD\$ 180.000,00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	200	RD\$ 17.500,00	RD\$ 3.500.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	150	RD\$ 2.700,00	RD\$ 405.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	150	RD\$ 700,00	RD\$ 105.000,00
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	100	RD\$ 650,00	RD\$ 65.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4.255.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Baterías y Afines	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	38	RD\$ 19.500,00	RD\$ 741.000,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$ 16.500,00	RD\$ 198.000,00
40151501	Bombas de aire	Unidad	7	RD\$ 3.200,00	RD\$ 22.400,00

26111704	Cargadores de baterías	Unidad	6	RD\$ 8.500,00	RD\$ 51.000,00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	7	RD\$ 5.500,00	RD\$ 38.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.050.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Rotulacion	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 37.500,00	RD\$ 37.500,00
55121727	Letreros	Unidad	7	RD\$ 37.500,00	RD\$ 262.500,00
55121727	Letreros	Unidad	4	RD\$ 37.000,00	RD\$ 148.000,00
55121727	Letreros	Unidad	70	RD\$ 2.500,00	RD\$ 175.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 6.000,00	RD\$ 6.000,00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 6.000,00	RD\$ 12.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
55121727	Letreros	Unidad	25	RD\$ 6.000,00	RD\$ 150.000,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 895.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Mantenimiento y Reparación	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	15	RD\$ 15.000,00	RD\$ 225.000,00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	3500	RD\$ 1.450,00	RD\$ 5.075.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Electricos y Afines	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	15	RD\$ 75.000,00	RD\$ 1.125.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.125.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Fumigacion	Para ser utilizados en los distintos departamentos de esta Dirección Central	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 290.000,00	RD\$ 290.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios Tecnicos Profesionales	Para ser utilizados en esta Dirección Central	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	3	RD\$ 115.000,00	RD\$ 345.000,00

Agregar Procedimiento

